R E Q U E R I M E N T O  Nº. ​​​247
SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/4/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando a reclamação de diversos munícipes moradores do entorno do terreno onde está sendo construído a creche, na Rua Carlos de Rosa, no Loteamento “Santa Maria I”, sobre o mato alto existente, bem como da existência de animais peçonhentos oriundos dos terrenos da referida localidade, causando perigo à população,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipal, ANDRÉ LUIZ PERES, e ao Senhor Coordenador da Vigilância Ambiental em Saúde, RODRIGO IAIS DA SILVA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informarem sobre a possibilidade de realizar o corte do mato alto, bem como a limpeza do entorno do terreno onde está sendo construída a creche, na Rua Carlos de Rosa, no Loteamento “Santa Maria I”, bem como dos terrenos da referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de abril de 2015.

Vereador Autor FONTÃO
PSDB
LFF/rcs